1184/06/13.

Manda testamentaria de Maior Sarraceni.

B.- Tombo, f. 88v.

Testamentum Maioris Sarrazinci.

Era Ma CCa XXa IIa et quotum idus junii. Ego Maior Sarrazinci in mea infir-
mitate timeo ne mors me surripiat et omnia mea inordinata remaneat. In primis
iubeo corpus meum sepellire ad aulam Sancte Marie conomento Sancte Taasie, et
mando ibi mecum, et cetera. Mando ad Sanctum Iustum portionem meam quam
habeo in ecclesiis Sancti Juliani de Bastauales similiter et Sancta Cecilia et meas
equas indomitas. Hoc totum do pro remedio anime mee et omnibus genitoribus
meis.

Petrus, ts. Johanne, ts. Martinus, ts. Pelagius Stephani, conf. Froyla, pres-
biter, conf. Petrus Petri, presbiter, conf.

Stephanus, diaconus, qui notuit.

268

1217/09/20.

Xoán Afonso, monxe de Toxos Outos, dóalle a este mosteiro toda a súa her-
dade na vila de Babenzo, en S. Xulián de Bastavales.

B.- Tombo, f. 88v.

Carta de villa de Bauenzo in Bastauales.

In Dei nomine. Ego Johannes Affonsi, monachus Sancti Iusti, et omnis uox
mea vobis domno Johanni, monasterii Sancti Iusti de Tribulis Altis abbati, et omni-
bus fratribus tam presentibus quam futuris ibique Deo seruientibus omnique uoci
uestre, pro Dei amore et beate uirginis Marie et sanctorum Iusti et Pastoris et pro
remedio anime mee et parentum meorum, grato animo et spontanea uoluntate
facio textum et cartam donationis imperpetuum ualituram de tota mea hereditate
quantam ego habeo et habere debeo de auolencia et de ganancia in territorio Amaia
sub aula Sancti Juliani de Bastauales, loco certo in villa Bauenzo. Dono itaque et
concedo uobis et iamdicto monasterio in predicto loco porcionem meam et porcio-
nes fratrum meorum Froyle scilicet Affonsi et Fernandi Affonsi et Petri Affonsi quas
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ego de eis pro aliam meam hereditatem et per precium ganaui cum casis et casali-
bus, cum arboribus et plantacionibus, cum montibus et fontibus, cum exitibus et
regressibus, cum quanto aprestitum hominis est. Habeatis igitur uos iamdictam
porcionem meam et porciones predictorum fratrum meorum et possideatis iure
hereditario uos et omnis posteritas uestra in secula seculorum.

Siquis autem ex parte mea uel de extranea contra hoc uoluntarium meum
factum ad infringendum uenerit sit maledictus usque in VIIam generationem et
pariat ipsam hereditatem duplatam uel triplatam et insuper solidos mille; karta
semper in suo robore permanente.

Facta kartula testamenti XII kalendas octobris sub era Ia CCa La Va.
Ego Johannes Affonsi in hoc scripto quod fieri iussi manus meas.
Q. p. f.: Martinus Conde, presbiter, conf. Sanius, presbiter, conf. Nuno

Petri, subdiaconus, conf. Johannes Petri, miles, conf. Petrus Cresconii, ts. Gundisa-
luus Pelaiz, ts. Petrus Gudestei, ts. Munio Froyle, ts.

Dominicus, cantor, notuit et conf.

269

1234/12/28. Santiago de Compostela.

O cabaleiro Fernando Afonso de Neveiro dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a
súa parte na igrexa de S. Xulián de Bastavales.

B.- Tombo, f. 89r.

Carta de Fernando Alfonsi de Neueyro de ecclesia de Bastauales.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Fernandus Alfon-
si de Nauario, miles, pro me et pro omni uoce mea grato animo et spontanea
uoluntate do et dono pro anima mea et pro animabus illorum quibus erraui monas-
terio Sancti Justi de Togis Altis quantum habeo in ecclesia Sancti Juliani de Bastaua-
les, scilicet partem quam ibi habebat auia mea domna Maior Muniz, filia Munionis
Fol; abhin<c> igitur usque in secula seculorum predictum monasterium integre
habeat et possideat, et cetera. Ita quod omne uelle suum de eis imperpetuum faciat.

Siquis igitur contra hanc dationem uel donationem ad irrumpendum
uenerit quisquis fuerit persoluat dicto monasterio D solidos fortis monete; carta et
donacione nichillominus in suo robore permanentibus.

Facta carta Vo kalendas januarii sub era Ma CCa LXXa IIa.
Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Johannes Gunsalui, prior. Martinus Saniz, monachus. Martinus

Rabinadiz, conuersus Sancti Iusti. Didacus Petri, presbiter de Sancto Felice. Marti-
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nus Petri de Congustra. Filius eius Saluator Martini. Johannes Petri. Johannes
Ordonii, tendarii de Villari.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.

270

1248/05/13.

O cabaleiro Xoán Pérez de Cularedo “Bucarel” e a súa muller, Mariña Eáns,
dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos as súas partes nas igrexas de Sta. Cecilia de Monte
Siam e S. Xulián de Bastavales e na vila de Piñeiro e reciben “pro robore” dez soldos.

B.- Tombo, f. 89r.

Carta de Johanne Petri de Cularedo, miles, de ecclesia de Bastauales.

In Dei nomine. Ego Johannes Petri de Cularedo, miles, dictus Bucarel,
filius de Petro Fernandi et Maiore Michaelis, simul cum sua muliere Marina Iohan-
nis et omnis uox nostra vobis abbati Petro Martini Sancti Justi de Togis Altis et omni
conuentui eiusdem loci, facio kartam uendicionis atque donationis de mea porcio-
ne quam habeo in ecclesia Sancti Juliani de Bastauales et Sancte Cecilie et \de/ Pig-
nario ubicumque potueritis predictam porcionem inuenire cum suis attestacioni-
bus moncium atque foncium et limitum quantum habeo uel habere debeo, et uos
mihi dedistis pro precio et robore solidos X de quibus apud uos nichil remansit in
debita et alia sit propter remedium anime mee et consanguineorum meorum.

Siquis ex parte mea uenerit uel uenero af frangendum istam cartam sit
maledictus et habeat participacionem cum Dathan et Abiron et uoci regis pariat
solidos C; et carta remaneat in robore suo.

Era Ia CCa LXXXa VIa et quotum IIIo idus maii.
Ego Johannes Petri et mulier mea Marina Iohannis manus nostra in hac

carta roboro.
Q. p. f.: Petrus Martini, abbas, ts. Petrus Gascus, cellararius, ts. Petrus Arie,

monachus, ts. Johannes Martini, ts. Johannes Petri Bezus, ts. Dominicus Petri, ts.
Petrus de Madeyro, ts. Petrus Ossus, ts.

Martinus qui notuit.
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271

1185/05/14.

Ardio Arias e os seus fillos Paio e Diego Salvadóriz véndenlle ó mosteiro de
Toxos Outos as súas porcións nas igrexas de Sta. Cecilia de Monte Siam e S. Xulián
de Bastavales e a súa herdade na vila de Piñeiro por dúas marcas de prata.

B.- Tombo, f. 89rv.

Carta de Ardio Aras et de filiis suis de ecclesia de Bastauales.

In Dei nomine. Ego Ardio Arie et filii mei Pelagius Saluatoris et Didacus
Saluatoris vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Iusti et omni conuentui eius-
dem loci in Deo eterno salutem. Placuit nobis et nostra fui uoluntas ut faceremus
uobis iamdictis kartulam uenditionis de nostra porcione ecclesiarum Sancti Iuliani
scilicet de Bastauales et Sancte Cecilie de Monte Syam, et etiam de nostra porcione
de villa Pignario, et ipsa nostra porcio quam uobis uendimus de ipsis ecclesiis de
sexta de Martino Muniz de Mirum VIa et de Pinario de quarta VIa. Vendimus itaque
uobis iamdictas porciones atque concedimus que sunt in terra Amaia sub monte
Sian discurrente fluuio Saris pro precio quod nobis datis, duas scilicet marchas
argenti, et de precio nichil remansit in debitum. Ita ex hodie die sint // supradicte
porciones de jure nostro abrase et in ius uestrum sint tradite atque confirmate,
habeatis uos eas et omnes successores uestri iuri perpetuo liceat uobis de eis facere
quicquid uolueritis. Et si aliquis ex parte nostra hoc quod facimus contradixerit uel
calumpniari uoluerit pariat ipsas porciones duplatas.

Hoc factum est in era Ma CCa XXa IIIa et quotum IIe idus maii.
Nos supradicti in hac karta manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Didacus, ts. Petrus, prior Sancti Justi, conf.

Pelagius Didaci, frater monasterii Sancti Iusti, conf. Didacus Martini de Bastauales,
conf. Johannes Martini, conf.

Johannes qui notuit.

272

1210/04/22.

Os irmáns Simón e Fernando Viviani dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos
tódalas herdades que o seu pai tiña na freguesía de S. Xulián de Bastavales e reciben
“pro robore” do cenobio trinta e oito soldos.

B.- Tombo, f. 89v.
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Carta de ecclesia de Bastauales et de hereditate laicali.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit uniuersis quod nos
Symon Uiuiani et Fernandus Uiuiani, fratres, et omnis uox nostra grato animo et
spontanea uoluntate pro amore Dei et pro animabus nostris patris et parentum nos-
trorum remedio donamus et offerimus monasterio Sancti Iusti totam nostram here-
ditatem quantam habemus et habere debemus in Sancto Juliano de Bastauales tam
ecclesiaticalem quam laycalem per ubicumque tendit uox de Bastauales prope et
longe cum omnibus suis directuris et bonis seu pertinenciis iure perpetuo integre
et in pace possidendam et sicut eam iam ibi pater noster Viuianus Pelagii dederat
ita nos et omnis uox nostra damus et firmiter concedimus seu dacionem ipsam
roboramus. Et ut hoc scriptum semper firmum habeatur et roboretur accepimus
pro robore a predicto monasterio solidos XXX VIII regie monete. Siquis igitur con-
tra hoc scriptum quod deuote fieri iussimus ad irrumpendum uenire temptauerit
semper sit maledictus et insuper prenominato monasterio aut regie uoci CCC aure-
os persoluere compellatur, scripto nichilominus in suo semper robore permanente.

Facta carta Xo kalendas maii, era Ma CCa XLa VIIIa.
Nos iamdicti hanc cartam roboramus et confirmamus.
Q. p. f.: Gunsaluus Petri, miles, dictus Dereadus, conf. Richardus de Ripa

Auie, conf. Nuno Fernandi dictus Seto, conf. Laurencius Didaci, ciuis compostella-
nus, conf. Martinus Didaci, frater eius, conf.

Ego Johannes Pelagii, compostellanus publicus notarius et iuratus, scripsi
et conf. (Signum).

273

1175/08/13.

Maior Pérez, monxa, cambia co mosteiro de Toxos Outos as súas porcións
nas igrexas de Sta. Cecilia de Monte Siam e S. Xulián de Bastavales, que ten por her-
danza da súa nai, Tigria Arias, pola herdade de Veríns con tódolos bens que nela se
atopan, a cal lle comprara o cenobio á súa irmá Urraca Pérez.

B.- Tombo, ff. 89v-90r.

Carta de concambio de Maiore Petri de Bastauales et de hereditate de
Verrimes.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ea que grato, et cetera. Qua prop-
ter ego Maior Petri, sactimonialis inclusa, et omnis uox mea vobis abbati domno
Petro et omni conuentui monasterii Sancti Iusti omnique uoci uestre facio textum
scripture firmitatis et kartulam transmutacionis imperpetuum ualituram de quibus-
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dam meis porcionibus ecclesiarum scilicet Sancti Iuliani de Bastauales et ecclesie
Sancte Cecilie, quas meas porciones de ipsis predictis ecclesiis quantum mihi de
illis ex parte matris mee Tigrie Arie conuenit uel conuenire debet, vobis dono et
concedo pro ipsa uestra hereditate de Verrimes quam uos ganastis de sorore mea
Orraca Petriz uestro proprio precio per ueram scripturam sicut in ipsa uestra scrip-
tura resonat, quam hereditatem predictam de Uerrimes cum tota sua populacione
scilicet medietatem de XIci armentios et medietatem de X rexellos et porcos et tota
perfia de casa mihi pro illis dedistis quod mihi et uobis complacuit, et rogo et robre
ad libitum; ab hinc ipse mee porciones de predictis ecclesiis cum omnibus suis
directuris eisdem pertinen- // -tibus tam intus quam extra de meo iure et dominio
sit abrase utroque iuri et dominio sint tradite atque confirmate, habete illas, possi-
dete, uendite, donate atque ex eis omne uelle uestrum facite per cuncta seculorum
secula. Siquis mei propinquus uel extraneus contra hanc kartulam transmutationis
ad irrumpendum uenerit uel uenero quisquis fuerit qui talia commiserit quantum
calumpniauerit in duplo uel triplo componat et insuper parti uestre marcas duas
puri argenti persoluat; et hec karta transmutationis semper sit firma.